
墨田区立第一寺島小学校 

第６学年だより 第１号 

令和６年４月８日 

 

 

 

 

 

春暖の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

小学校生活最後の年となりました。６年生として、一寺小を引っ張っていく場面が数多くありま

す。日々の学習や生活、行事等を全力で取り組み、強く、たくましく成長できるよう指導していきま

す。そして、１年後卒業を迎えたときに６年生全員が笑顔で一寺小とお別れできるようにしていき

ます。１年間子供たちと切磋琢磨し、充実した１年になるよう努めてまいります。保護者の皆様の

ご支援とご協力のほど、宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

６年生担任より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

 

 

進級おめでとうございます 

 

今年もこの学年の子供たちと一緒に学校

生活を送れることを嬉しく思います。今年

のテーマは、「気」です。元気、勇気、根

気、活気、本気、たくさんの気が集まる学

校生活にしていきたいと思います。よろし

くお願いします。 

６年２組担任  

  

昨年に引き続き担任を務めます「」で

す。楽しい１年間にしていきたいと思いま

す。今年のテーマは「全」です。学年全員

で協力し、勉強、行事、委員会など何事に

も全力で取り組みます。今年１年よろしく

お願いします。 

   ６年１組担任  

学年便りのテーマ「頂」 

今年度は６年生として、一寺小の「頂点」に立ちます。下級生から仰ぎ見られる存在へと成長できるような

願いを込めて、「頂」という学年便りのタイトルとしました。  

頂 



４月 学習予定                     
国 語 ・自分に質問してみよう・風景・あの坂をのぼれば 

社 会 ・憲法とわたしたちの暮らし 

算 数 ・対称な図形・文字と式 

理 科 ・ものの燃え方 

英 語 ・自己紹介  I’m from Tokyo, Japan. 

家 庭 ・わたしの生活時間  ・いためてつくろう朝食のおかず 

体 育 ・体ほぐしの運動    

音 楽 ・歌声とリズムのトレーニング 

図 工 ・ぼくのバラ色の人生 

総 合 ・１年生を迎える会 

道 徳 ・よりよく生きる喜び ・生命の尊さ ・自由と責任 

 

 

 

 

 

 

 

         

    

             

提出書類一覧 

□ 緊急用児童カード 

□ 児童環境調査書 

□ 結核検診問診票 

□ 保健調査票 

□ 運動器検診・脊柱側わん症スクリーニ 

ング表 

 

押印。記入漏れがないよう確認をお願いし

ます。また、訂正・追加がある場合は、赤字

でご記入ください。提出期日をご確認の上、

配布した茶色の連絡袋に入れて、担任に提出

をお願いします。 

提出〆切 ４月１５日（月） 

明日の持ち物 
・ランドセル  ・筆記用具 ・道具箱 

・防災頭巾   

 

※音楽バック・図工バック・体育館ばき等は、

時間割に合わせて持たせてください。 

 

給食当番用マスク 

 給食当番の児童は、コロナ前と同様にマス

クを着用して給食配膳を行います。給食当番

用マスクのご用意をお願いします。  

 

個人面談 

４月１５日に個人面談の用紙を配布します。個

人面談は前期後期に実施する予定です。受験を

考えている場合はどちらかの個人面談でお知

らせください。 

５月の行事について 

 ５月１７日（金）江戸川総合文化センターに

行き、心の劇場「ガンバの大冒険」を鑑賞しま

す。午前 10 時開演になりますので、お弁当の

準備をお願いいたします。 

５月２０日（月）より、日光移動教室があり

ますので、そちらでも初日のみ、お弁当の準備

をお願いいたします。 

  

例年と様式が変

更されています。

ご確認ください。 


